МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТ АЙС КО ГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ JL
г. Яровое

Об организации проведения капиталь
ного ремонта общего имущества в мно
гоквартирных домах города Яровое в
2021 году

ча
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об оби|;

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
стью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановление
Администрации Алтайского края от 27.03.2014 № 146 «Об утверждении краевс

VX

о

м
й
кпрограммы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных дом

расположенных на территории Алтайского края на 2014-2043 годы», Уставом му
ниципального образования город Яровое Алтайского края, рассмотрев предлож
ния некоммерческой организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд
капитального ремонта» и муниципальной комиссии по установлению необходимо
сти проведения капитального ремонта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести капитальный ремонт по видам работ в следующих многоквартир
ных домах города Яровое, собственники которых не приняли решение о провед
нии капитального ремонта общего имущество:

1.1. Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома № 18 квартала «А»
городе Яровое;

1.2. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многокв
тарного дома № 10 квартала «Б» в городе Яровое.

2. Утвердить предельную стоимость работ по капитальному ремонту:
2.1. По капитальному ремонту крыши многоквартирного дома № 18 кварт;

«А» в городе Яровое в размере 6529637 (Шесть миллионов пятьсот двадцать девя
тысяч шестьсот тридцать семь) рублей;

2.2. По ремонту внутридомовых инженерных систем электроснабжения мно
квартирного дома № 10 квартала «Б» в городе Яровое в размере 3747927 (Три м
лиона семьсот сорок семь тысяч девятьсот двадцать семь) рублей.

3. Установить срок проведения работ по капитальному ремонту по вышеук
занным домам в соответствие с определенными видами работ в срок до 31.12.202

в

ар

апа
ть

>
иЬ-

а-

о-
4. Установить, что работы по капитальному ремонту по видам работ по выше

указанным многоквартирным домам проводятся за счет средств фонда капитальн
го ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капи
тальный ремонт, установленного постановлением Правительства Алтайского края
от 25.12.2019 № 538 «Об установлении минимального размера взноса на капитал!
ный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на те]
ритории Алтайского края на 2020 год», на счете регионального оператора.

5. Определить лиц, уполномоченных от имени всех собственников помещений
многоквартирных домах, участвовать в приемке работ по капитальному ремонту,
том числе, подписывать соответствующие акты:

5.1. В многоквартирном доме № 18 квартала «А» в городе Яровое -  Никулае
Василий Сергеевич, собственник кв. № 129;

5.2. В многоквартирном доме № 10 квартала «Б» в городе Яровое — Безвиню
Василий Никитович, собственник кв. № 69.

6. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее пост
новление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образов
ния город Яровое Алтайского края».

7. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайског
края (www.yarovoe22.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первог
заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Глава города

в

в

к

'а-
а-

В.Н. Самобочий

о

http://www.yarovoe22.ru